централизованная религиозная организация
Выго-Лексинский духовный Центр

древлеправославных поморских общин

107061, г. Москва, ул. Преображенский Вал, д. 25 корп. 2,
тел.:+7-952-553-96-21, e-mail: mveo@yandex.ru, ИНН 7718747507  КПП 771801001

Распоряжение   № 2020/0501-1 от 04.05.2020 г.

1. На базе местной религиозной организации г. Воронежа «Донская

древлеправославная поморская община» Выго-Лексинского духовного центра

организовать Централизованную  Бухгалтерию централизованной религиозной

организации Выго-Лексинский   Духовный Центр   древлеправославных поморских

общин и религиозных организаций, входящих в её структуру (далее –

Централизованная Бухгалтерия).

Организацию, оформление необходимых доверенностей и непосредственное

руководство Централизованной Бухгалтерией поручить председателю местной

религиозной организации г. Воронежа «Донская древлеправославная поморская община»

Выго-Лексинского духовного центра Савелию (Виктору) Анатольевичу Кущенко (тел. +7-

952-553-96-21).

2. Назначить Виктора Александровича Чекина (учредителя и участника местной

религиозной организации г. Воронежа «Донская древлеправославная поморская

община» Выго-Лексинского духовного центра,  тел. +7 951 547 20 34) Ключарём

Централизованной  Бухгалтерии (далее – Ключарь), ответственным за оформление

и отсылку бухгалтерской и прочей отчётности, предусмотренной действующим

законодательством, по религиозным организациям, обслуживаемым

Централизованной Бухгалтерией.

В обязанности Ключаря В. А. Чекина входит оформление, хранение и

поддерживание в рабочем состоянии программного обеспечения, каналов связи и

аппаратуры электронной передачи данных с помощью соответствующих сертификатов и

электронных цифровых подписей, с правом подписи за руководителей религиозных

организаций, обслуживаемых Централизованной Бухгалтерией.

3. Назначить Михаила Владимировича Никитина заместителем председателя

Поморского совета централизованной религиозной организации Выго-Лексинский

Духовный Центр древлеправославных поморских общин (далее –

Зампредседателя).

Поручить Зампредседателя М. В. Никитину осуществлять общее руководство

Централизованной Бухгалтерией.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

Зампредседателя М. В. Никитина.

Председатель Поморского Совета

централизованной религиозной организации

Выго-Лексинский духовный Центр

древлеправославных поморских общин

                     __________ Евгений Петрович Зотов